VERS. 17. — **QUIA NON MORTEI QUI SUNT IN INFERNO**. Vide Sirach. 17, 24, 25. **QUORUM SPIRITUS ACCEPTUS EST A VISCERIBUS SUIS**. *E quorum visceribus abreptus est spiritus*, id est, illud quo vivitur. Et *justificationem domino*. Approbationem decretorum Dei.

VERS. 18. — **SED ANIMA QUÆ TRISTIS EST SUPER MAGNITUDINE MALI, ET INCEDIT CERVA ET INFIRMA**. *Animam* dixit, hominem intelligens. *Sensum* vide Psal. 51, 17, *curam incedere* in descriptione miseræ est apud Jobum 22, 29. ET **OCELLI DEFICIENTES**. Præ fetu, Psal. 69, 3; Thren. 2, 11. ET **ANIMA ESURIENS**. Homo jejuniis se macerans, Psal. 107, 5.

VERS. 19. — **QUIA NON SECUNDUM JUSTITIAS PATRUM NOSTRORUM NOS FUNDIMUS PRECES**. Non nitimur eorum factis quorum exempla deseruimus. Confer. Dan. 9, 18.

VERS. 20. — **SED QUIA MISISTI IRAM TUAM**. Subintellige *meritis nostris*. Illic enim confessione veniam elandiantur.

VERS. 21. — **SIC DIXIT DOMINUS**. Græc.: *Sic enim dixerat Dominus*, per Jeroniam scilicet. Exaggerat culpas. Quæ Sedeceæ dixit Jeremias 27, 12, eadem autè ipsum Regibus sæpè dixerat. **INCLINATE NUMERUM VESTRUM**. Malè admodum in Græcis omnibus *κλίματι τῶν ἰσχυρῶν*, cum et ex Latino interprete et ex sensu adpareat legendum *τῶν ἰσχυρῶν*. Jugum et humeris et cervicibus fertur, Isa. 10, 27. ET **OPERA FACITE RÉGI BABYLONIS**, id est, *servite*, Jer. 27, 12. Solet autem *abad* verti non raro per *operari*. ET **SEDEBITIS IN TERRA QUAM DEDI PATRIBUS VESTRIS**. *Habitabitis*. Sic enim *iaschab* sumitur Hebræis.

VERS. 22, 23. — **DEFLECTIONEM VESTRAM FACIAM DE CIVITATIBUS JUDA, ET A FORIS JERUSALEM; ET AUFERAM A VOBIS VOCEM JUCUNDITATIS**. In Græco minùs est ver-

borum, et constructio insolita, Jer. 7, 34, unde hic locus desumptus est, legitimus : *Et quiescere faciam àe urbibus Juda et de plateis Jerusalem vocem letantium. ET VOCEM GAUDII, hic, in Jeremiâ autem vocem gaudentium. ET VOCEM SPONSI ET VOCEM SPONSÆ. Hæc quæque habes dicto loco Jeremiæ, ut et ejusdem 16, 9, et 25, 10. ET ERIT OMNIS TERRA SINE VESTIGIO AB INHABITANTIBUS EAM. In solitudinem, ut supra 4, quod in dicto loco Jer. 8, est In vastitatem. Non dicit hoc accides Hierosolymis, sed Judææ et locis extra Hierosolyma.*

VERS. 24. — ET STATUISTI VERBA TUA. Ut supra 1. UT TRANSFERRENTUR OSSA REGUM NOSTRORUM ET OSSA PATRUM NOSTRORUM DE LOCO SUO. Nihil enim religiosum vatri, præsertim irato et avaro :

*Quæque carent ventis et solibus ossa Quirini,
Nefus videre, dissipabit insolens.*

Sumpta hæc ex Jer. 8, 1, 2.

VERS. 25. — ET MORTUI SUNT IN DOLORIBUS PESSIMIS. Multi superstitionum temporibus Jeconic. ET IN EMISIONE, id est, in pestilentia à Deo immissâ. Ita enim sumi vocem ἀποστολῆς ostendunt Græcæ versiones Jer. 32, 36, aliæ enim habent ἐν ἀποστολῆ, pro quo aliæ ἐν λοιπῶ. *Mitti optimè dicitur de Pestilentia 2 Par. 7, 15, Isa. 9, 8, Jer. 24, 10.*